ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27.04.2017  № 73/5

 пгт Оричи

О выполнении муниципальной программы «Благоустройство

Оричевского городского поселения на 2016 год»

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования

Оричевское городское поселения Оричевского района Кировской области

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Отчѐт о выполнении муниципальной программы «Благоустройство

Оричевского городского поселения на 2016 год» принять к сведению.

Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Приложение

к решению Оричевской

поселковой Думы

от 27.04.2017 № 73/5

СПРАВКА.

К 73-му заседанию Оричевской поселковой Думы 3-го созыва.

27 апреля 2017 года.

Вопрос № 5 Информация по благоустройству Оричевского городского поселения.

Администрацией Оричевского городского поселения производится:

1. Очистка автодорог от снега в зимний период..

2. Организация сбора и вывоза ТБО с территорий контейнерных площадок.

Постановлением администрации Оричевского городского поселения от

22.11.2016 № 372 территории контейнерных площадок закреплены за

управляющими компаниями.

3.Организация и проведение санитарной очистки пгт Оричи-проведено 6

субботников.

4. Вывоз мусора после проведенных субботников -6000 куб.

5. Очистка автодорог щеткой, перед 9 мая.

6. Оканавливание-ул. Гражданская.

7. Рейды по благоустройству проведено 25 рейдов.

- Предписаний за нарушение правил благоустройства выдано-165 шт., 149 из

них устранены.

- Привлечено к административной ответственности -15 человек.

- Административной комиссией вынесено 31000 руб. штрафа, из них 12000 руб.

оплачено. Остальные переданы в производство для взыскания судебным

приставам.

8. Ликвидация несанкционированных свалок 5 шт., вывезены.

9. Окашивание территорий.

- Обочины автодорог.

- Территория стадиона.

- Территория парка.

- Территория детской площадки в районе МИСА.

10. Установка малых архитектурных форм на «Аллее любви» установлены

ворота, дерево любви.

11. Благоустройство Братухинского пруда, организован и проведен субботник.

12. Благоустройство стадиона, организован и проведен субботник.

13. Благоустройство кладбища организован вывоз мусора, производилась

расчистка дороги в зимнее время по мере необходимости.

14. Благоустройство территории парка проводились работы по окашиванию,

уборке поросли и больных деревьев, сбор мусора.

15. Благоустройство детской площадки «Оричата» проводились работы по

окашиванию, уборке поросли, сбору мусора, ремонту и покраске качелей,

очистке дорожек от снега и мусора.

16. Благоустройство памятников расчистка от снега и мусора, обустройство

клумб.

17. Уборка поросли по ул. Колхозная, ул. Советская, ул. Свободы, ул.

Кооперативная. Уборка поросли от опор линии передач.

18 Проводились ежедневные работы по сбору мусора , очистке от снега на

остановках, парках, улицах, стадионе, детских площадках, административных

лестницах.

19. Привлечение на благоустройство территорий пгт Оричи через

общественные работы 8 человек, через обязательные работы 30 человек..

20. Подготовлены и опубликованы статьи в газету «Искра» по очистке от

мусора придомовых территорий с указанием границ прилегающих территорий.

Разосланы письма руководителям предприятий и организаций с требованиями

очистки от мусора прилегающих территорий.

21. Устройство баннеров на территориях мусорных контейнеров (свалка мусора

запрещена, ведется видеонаблюдение).

22. Очистка трубопереездов- ул. Комсомольская под ж/д мостом, ул.

Колхозная, д. 4, на перекрестке ул. К. Маркса и 8 Марта, ул. Комсомольская у

магазина «Хлебушек», ул. К. Маркса, д. 22.

23. Проведение акарицидной обработки территорий стадиона, детской

площадки в районе МИСА, территории памятников, детской площадки

«Оричата» и территория парка.

24. Проведение отлова бродячих собак, отловлено 20 собак, с последующим

омертвлением, в связи с бешенством, объявленным на территории пгт Оричи.

28. Опахивание обочин лесов с наступлением пожароопасного периода.

     ___________Питиримова С.А